
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 567 DEL 11/06/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO: ACQUISTO STRUMENTAZIONE INFORMATICA PER LE ATTIVITA' DEL 
SOGGETTO  AGGREGATORE  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA.  AFFIDAMENTO 
DIRETTO  TRAMITE  TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA ALLA DITTA STUDIO  DI 
INFORMATICA SNC.  CIG ZA523F340D

IL DIRIGENTE

Premesso:
che la Provincia di Vicenza è Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 

66/2014 convertito con L.n. 89/2014;
che l’attività del Soggetto Aggregatore si esplica nell'acquisizione centralizzata di beni e 

servizi, con i Comuni che dovranno, se interessati, aderire ai bandi proposti e affiancando in tal 
senso Consip a livello locale;

che tale l’attività viene resa quasi esclusivamente tramite piattaforme informatiche cui per 
legge  tutti  gli  operatori  economici  dovranno  a  breve  accedere  per  partecipare  alle  selezioni 
pubbliche;

che  l’incremento  costante  di  tali  attività  rende  necessario  un’implementazione  degli 
strumenti e della dotazione informatica così da far fronte in modo adeguato alle operazioni legate 
alla celebrazione delle gare di appalto;

che l’esigenza riguarda innanzitutto le sale destinate alle gare, che devono essere attrezzate 
non solo di computer notebook dedicati su cui caricare dati e accedere alle piattaforme di selezione, 
ma anche di monitor e di videoproiettori che consentano al Presidente e ai Commissari di gara o, nei 
casi previsti dalla Legge, al pubblico partecipante di seguire agevolmente le fasi di analisi e verifica  
della documentazione presentata dai concorrenti;

che la dotazione informatica dovrà essere messa a disposizione del Soggetto Aggregatore 
per essere utilizzata in varie condizioni e luoghi e in grado di gestire le funzionalità e i programmi 
richiesti da Consip ;

Considerato:
che la dotazione che attualmente viene messa a disposizione del Soggetto Aggregatore è 

obsoleta sia per le ridotte capacità hardware che per la limitata adattabilità in condizioni di presenza 
di pubblico;

copia informatica per consultazione



che di conseguenza si rende necessario l’acquisto della seguente strumentazione informatica:

- n. 2 notebook con processore Intel Core i5-8250U, Ram 8 GB DDR4, schermo 15,6” Full 
HD (1920x1080), Hard disk 256 SSD, connettitivtà Lan Gigabit,  WiFi 802.11ac, Bluetooth 4.x, 
unità ottica DVD±RW DL, sistema operativo Windows 10 professional, garanzia 3 anni on site 
NBD,

- n. 1 smart TV, Televisore LED (Light Emitting Diode), 55 pollici - Full HD - Risoluzione 
Ultra HD 4 K - Con Full Internet TV - 3 HDMI - 200 Hz - LCD con Motionflow XR 200 Hz - Con  
DLNA -  Connessione  Internet  WiFi  +  Ethernet  -  Con  sintonizzatore  DVB-T2  HEVC  -  Con 
sintonizzatore DVB-S2 - Dolby Digital Plus - Con Common Interface + - Classe energetica A+, 
garanzia 24 mesi, accessorio carrello mobile di sostegno con 1 ripiano,

- n. 2 videoproiettori, tecnologia DLP, risoluzione WUXGA (1920×1200), luminosità (ANSI 
lumen) 4000, rapporto di contrasto 10.000:1, rapporto di proiezione 1.47:1 - 1.76:1 rapporto zoom 
1,2x, connessioni HDMI, VGA, RS232, USB standard, Audio potenza 2W,

Dato atto che non sono ora attive convenzioni Consip aventi per oggetto questa fornitura e 
sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del D.L. 168/2004 convertito con 
L. 191/2004;

Dato atto: 
che da un'analisi sul Mercato Elettronico (MEPA) è emerso che alcune ditte hanno inserito 

in catalogo tali tipologie di attrezzature informatiche;
Rilevato che da una ricerca sul Mepa effettuata in data 04/06/2018, la ditta ad offrire i beni 

in oggetto ad un prezzo complessivo più basso risulta essere la ditta STUDIO DI INFORMATICA 
SNC P.IVA 01193630520;

Ritenuto  pertanto  di  inoltrare  alla  ditta  STUDIO DI  INFORMATICA SNC richiesta  di 
offerta mediante la procedura di trattativa con un unico Operatore Economico prevista sul Mepa, ai 
sensi  dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che nei termini indicati nella richiesta n. 515827 inviata in data 04/06/2018, la 
ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC ha presentato un’offerta per un importo di € 3.153,30 iva 
esclusa, pari a €  3.847,03 iva inclusa relativa alla strumentazione informatica sopra citata:

Dato atto che l’offerta economica della ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC risulta in 
linea rispetto ai requisti tecnici e ai prezzi di listino indicati a catalogo dalla stessa ditta sul Mepa in 
riferimento ai prodotti richiesti;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto attraverso il Mepa 
alla ditta STUDIO DI INFORMATICA SNC di Siena della strumentazione informatica in oggetto in 
oggetto per un importo complessivo di € 3.153,30 iva esclusa, pari a €  3.847,03 iva inclusa;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e in particolare l’art. 36, comma 2 lettera a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

copia informatica per consultazione



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di aggiudicare e quindi acquistare mediante ordine diretto di acquisto dalla ditta STUDIO DI 
INFORMATICA  SNC  la  fornitura  della  strumentazione  informatica  per  il  Soggetto 
Aggregatore, composta da: n. 1 Smart Tv Sony, n. 2 videoproiettori BenQ e n. 2 notebook 
Lenovo con le caratteristiche citate in premessa,  per un importo di € 3.153,30 iva esclusa, 
pari a €  3.847,03 iva inclusa, secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico Consip;

2. di impegnare, pertanto, per la suddetta fornitura la somma di € 3.153,30 iva esclusa, pari a € 
3.847,03  iva  inclusa alla  Missione  01  Servizi  istituzionali,  Programma  03,  Ufficio  di 
committenza, articolo 2552 Mobili e attrezzature d'ufficio, del bilancio per l'esercizio 2018 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €   3.847,03 1° - 2018 - €   3.847,03

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €   3.847,03 Totale €   3.847,03

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs.33/2013.

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 11/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 567 del 11/06/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 680 / 2018

OGGETTO: ACQUISTO STRUMENTAZIONE INFORMATICA PER LE ATTIVITA' DEL 
SOGGETTO  AGGREGATORE  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA.  AFFIDAMENTO 
DIRETTO  TRAMITE  TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA ALLA DITTA STUDIO  DI 
INFORMATICA SNC.  CIG ZA523F340D

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 688 del 2018

Vicenza, 13/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA  ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


